

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేదీ: 15.06.2024

సమయం 19.05 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఇటలీ పర్యటన ముగించుకుని ఈ ఉదయం కొత్త ఢిల్లీకి చేరుకున్నారు. తన పర్యటన విజయవంతమైందని నరేంద్రమోదీ పేర్కొన్నారు.
2. నేర న్యాయ వ్యవస్థ పాలనలో భారత్ ప్రగతిపథం శీర్షికన భారత ప్రభుత్వం రేపు కోల్ కతాలో ఒక సదస్సును నిర్వహిస్తున్నట్టు కేంద్ర న్యాయ, చట్టాల మంత్రిత్వశాఖ తెలిపింది.
3. పిఎం కిసాన్ సమ్మాన్ నిధి పథకం కింద ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ఈనెల 18వ తేదిన 9 కోట్ల 30 లక్షల మంది రైతుల ఖాతాల్లో దాదాపు 20 వేల కోట్ల రూపాయలను బదిలీ చేస్తారని కేంద్ర గ్రామీణాభివృద్ధి, వ్యవసాయ శాఖ మంత్రి శివరాజ్ సింగ్ చౌహాన్ చెప్పారు.
4. చత్తీస్ గడ్ లో ఈరోజు భద్రత దళాలతో జరిగిన ఎదురకాల్పుల్లో 8 మంది మౌలికాంశాలు మరణించారు. ఇద్దరు భద్రతా సిబ్బంది గాయపడ్డారు.

PM-RETURN:

ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఇటలీ పర్యటన ముగించుకుని ఈ ఉదయం కొత్త ఢిల్లీకి చేరుకున్నారు. తన పర్యటన విజయవంతమైందని సోషల్ మీడియా పోస్ట్ లో నరేంద్రమోదీ పేర్కొన్నారు. వివిధ అంశాలపై ప్రపంచ నేతలతో చర్చలు జరిపినట్లు తెలిపారు. అంతర్జాతీయ సమాజానికి ప్రయోజనం చేకూర్చే ప్రభావవంతమైన పరిష్కారాలను కనుగోనెందుకు భవిష్యత్ తరాలకు మెరుగైన ప్రపంచాన్ని రూపొందించడానికి G-7 కూటమి కట్టుబడి ఉంటుందని ఆశిస్తున్నట్లు చెప్పారు. ప్రధానమంత్రి G7 శిఖరాగ్ర సమావేశానికి హాజరయిన సందర్భంగా...

ఇటలీ కౌంటర్ జార్జియా మెలోని , UK ప్రధాన మంత్రి రిషి సునక్ , ఫ్రెంచ్ అధ్యక్షుడు ఇమ్మాన్యుయెల్ మాక్రాన్ ఉక్రెయిన్ అధ్యక్షుడు వోలోదిమిర్ జెలెన్స్కీతో సహా పలువురు ప్రపంచ నాయకులతో ద్వైపాక్షిక చర్చలు జరిపారు. అభివృద్ధి చెందుతున్న దేశాల సమస్యల పరిష్కారానికి ప్రాధాన్యత ఇవ్వాలని ముఖ్యంగా ఆఫ్రికా ఖండంలో సమస్యలపై దృష్టి సారించాలని ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోది పిలుపునిచ్చారు.

NSD

REV. AGRI- SHIVRAJ

పిఎం కిసాన్ సమ్మాన్ నిధి పథకం కింద ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోది ఈనెల 18వ తేదిన వారణాశిలో 9 కోట్ల 30 లక్షల మంది రైతుల ఖాతాల్లో దాదాపు 20 వేల కోట్ల రూపాయలను బదిలీ చేస్తారని కేంద్ర గ్రామీణాభివృద్ధి, వ్యవసాయ శాఖ మంత్రి శివరాజ్ సింగ్ చౌహాన్ చెప్పారు. గత పది సంవత్సరాల్లో ఇప్పటి వరకు 11 కోట్ల మంది రైతుల ఖాతాల్లో 3 లక్షల కోట్ల రూపాయలను జమ చేసినట్లు కూడా వెల్లడించారు. కాగా, ఈనెల 18వ తేదిన జరిగే ఈ కార్యక్రమానికి ముఖ్యమంత్రులందరు హాజరు కావాలని శివరాజ్ చౌహాన్ వారికి లేఖలు రాశారు. రైతుల సంక్షేమానికి సంబంధించిన ముఖ్యమైన ప్రతి అంశంపై వ్యవసాయ మంత్రిత్వ శాఖ అధికారులతో చర్చించి పనిచేస్తున్నామని చౌహాన్ తెలిపారు.

NSD

GOVT - THREE NEW LAWS

నేర న్యాయ వ్యవస్థ పాలనలో భారత్ ప్రగతిపథం శీర్షికన భారత ప్రభుత్వం రేపు కోల్ కతాలో ఒక సదస్సును నిర్వహిస్తున్నట్లు కేంద్ర న్యాయ , చట్టమంత్రిత్వశాఖ తెలిపింది. వచ్చేనెల 1 వ తేదీ నుంచి అమలులోకి రానున్న భారతీయ న్యాయ సంహిత 2023, భారతీయ నాగరిక సురక్షా సంహిత, భారతీయ సాక్ష్యా అధినియమ్ లకు సంబంధించి ఈ సదస్సు జరుగుతుంది. ఈ సందర్భంగా ప్రశ్నోత్తరాల సమావేశం కూడా జరుగుతుంది. గత సంవత్సరం డిసెంబర్ లో ఈ చట్టాలకు రాష్ట్రపతి ఆమోద ముద్ర వేసిన సంగతి తెలిసిందే. కాగా, వచ్చే నెల 1వ తేదీ నుంచి ఈ చట్టాలు అమలులోకి వస్తాయి. ఈ చట్టాల గురించి ప్రజలలో అవగాహన

పెంచేందుకు కొత్త డిల్లీ, గౌహతి లలో న్యాయశాఖ రెండు భారీ మహా సభలు నిర్వహించిందని మంత్రిత్వ శాఖ తెలిపింది.

NSD

HM-HIGH LEVEL MEETING:

జమ్మూ కాశ్మీర్లో భద్రత పరిస్థితిని , అమర్నాథ్ యాత్రకు ఏర్పాట్ల ను సమీక్షించేందుకు కేంద్ర హోం మంత్రి అమిత్ షా రేపు ఉదయం ఉన్నత స్థాయి సమావేశం నిర్వహిస్తారు . ఈ సందర్భంగా హోం మంత్రిత్వ శాఖ సీనియర్ అధికారులతో అమిత్ షా కొత్త డిల్లీలో ఈరోజు సమీక్ష నిర్వహించారు. కాగా, జమ్మూ కాశ్మీర్ లెఫ్టినెంట్ గవర్నర్ మనోజ్ సింహా , జాతీయ భద్రత సలహాదారు అజిత్ ధోవల్, కేంద్ర హోం మంత్రిత్వ శాఖలో ఉన్నతాధికారులు రేపటి సమావేశంలో పాల్గొంటారు.

NSD

NADDA-FERTILIZR MINISTRY

కొత్త డిల్లీలో ఈరోజు ఔషధ పరిశ్రమ శాఖ సమీక్ష సమావేశానికి కేంద్ర రసాయనాలు, ఎరువుల శాఖ మంత్రి జెపి నడ్డా అధ్యక్షతన వహించారు. ఈ సమావేశంలో ఆ శాఖ సహాయ మంత్రి అను ప్రియా పటేల్, తదితరులు పాల్గొన్నారు. ప్రధానమంత్రి 2047 వికసిత భారత్ విజన్ పై దృష్టి సారించాలని అంటూ... జెపి నడ్డా 5 సంవత్సరాల అజెండా, వంద రోజుల కార్యాచరణ ప్రణాళికను సమీక్షించారు. ఔషధాల భద్రతా పెంపుదలపై, వైద్య పరికరాలలో ఆత్మ నిర్భర్ భారత్, జన ఔషధి పథక విస్తరణ, తదితర అంశాలపై దృష్టి సారించాలని ఆయన ఈ సందర్భంగా కోరారు.

NSD

EVE MUMBAI-MIFF

చెన్నై కి చెందిన సుప్రసిద్ధ వన్య ప్రాణుల చిత్ర నిర్మాత సుబ్బయ్య నల్లముత్తుకు ఈ ఏడాది ప్రఖ్యాత వి. శాంతారామన్ జీవన సాఫల్య పురస్కారం అందించనున్నట్లు కేంద్ర సమాచార,

ప్రసార శాఖ సహాయ మంత్రి ఎల్ మురుగన్ ప్రకటించారు. ముంబై అంతర్జాతీయ చలనచిత్రోత్సవంలో ఆయన ఈ ప్రకటన చేస్తూ... సుబ్బయ్య నల్లముత్తు "లివింగ్ ఆన్ ది ఎడ్జ్" అనే సుదీర్ఘమైన వణ్య ప్రాణి సిరీస్ ను నిర్మించారని చెప్పారు. ఈ సంవత్సరంలో మొదటిసారిగా డాక్యుమెంటరీ ఫిల్మ్ బజార్ ను నిర్వహిస్తున్నట్లు మురుగన్ ఆకాశవాణి ప్రతినిధికి తెలియజేశారు. తమ చిత్రాలకు కొనుగోలు దారులు, స్పాన్సర్లు, కొలాబరేటర్లను కనుగొనేందుకు ఈ వేదిక చిత్ర నిర్మాతలకు సహాయపడుతుందని తెలిపారు. ఈరోజు ముంబై అంతర్జాతీయ చలనచిత్రోత్సవంలో ప్రారంభ చిత్రం "బిల్లి అండ్ మొల్లి" ఒక ఆనంద భరిత ప్రేమ గాథ అనే జాతీయ జియోగ్రఫి డాక్యుమెంటరీని మురుగన్ తిలకించారు.

NSD

COAL REVIEW:

కేంద్ర బొగ్గు గనుల శాఖమంత్రి కిషన్ రెడ్డి ఈరోజు కొత్త ఢిల్లీలో బొగ్గు మంత్రిత్వ శాఖపై సమీక్ష సమావేశం నిర్వహించారు. బొగ్గు శాఖ సహాయ మంత్రి సతీష్ చంద్ర దుబే కూడా ఈ సమావేశానికి హాజరయ్యారు. మంత్రిత్వ శాఖ ఉన్నతాధికారులతో జరిపిన సమావేశంలో భూమి లీజింగ్ విధానంలో సవరణలు, కోల్ ట్రేడింగ్ ఎక్స్చేంజ్ ఏర్పాటుతో సహా బొగ్గు రంగానికి సంబంధించిన వివిధ అంశాలపై చర్చించారు.

NSD

MAOISTS KILLED:

చత్తీస్ గడ్ లోని బస్తర్ డివిజన్లో ఈరోజు భద్రత దళాలతో జరిగిన ఎదురుకాల్పుల్లో కనీసం 8 మంది మావోయిస్టులు మరణించారు. ఈ ఎదురుకాల్పుల్లో ఇద్దరు భద్రతా సిబ్బంది గాయపడ్డారు. ఇండో టిబెటన్ సరిహద్దు పోలీసులు, జిల్లా రిజర్వ్ గార్డ్ ప్రత్యేక టాస్క్ ఫోర్స్ కి చెందిన సంయుక్త బృందం బస్తర్ డివిజన్లోని అంబుజహమాద్ ప్రాంతంలో మావోయిస్టులు దాగి ఉన్న ప్రదేశంలో గాలింపు జరుపుతుండగా వారిపై మావోయిస్టులు కాల్పులు జరిపినట్లు అధికారులు తెలియజేశారు. ఈ ఉదయం ప్రారంభమైన ఎదురు కాల్పులు ఇంకా కొనసాగుతున్నట్లు సమాచారం. మావోయిస్టుల మృతదేహాలను స్వాధీనం చేసుకున్నారని

వారి వద్ద రెండు రైఫిళ్లు, ఒక రాకెట్ లాంచర్ , తదితర ఆయుధ సామగ్రి లభ్యం అయిందని అధికారులు చెప్పారు. గాయపడ్డ భద్రతా సిబ్బంది పరిస్థితి నిలకడగా ఉన్నట్లు తెలుస్తోంది. కడపటి వార్తలు అందే సరికి గాలింపు కొనసాగుతోంది.

NSD

REV. UTTARAKHAND-ACCIDENT

ఉత్తరాఖండ్ రుద్రప్రయాగ్ జిల్లాలో బద్దీనాథ్ జాతీయ రహదారిపై రైయిన్ తొలి సమీపంలో ఒక టూరిస్ట్ వాహనం గోతిలో పడిపోయిన వాహనంలో 13 మంది చనిపోయారు. ఏడుగురు తీవ్రంగా గాయపడ్డారు. గాయపడ్డ వారిని హృషికేశ్ ఎయిమ్స్ ఆసుపత్రికి తరలించారు. మరో ఏడుగురు బాధితులు జిల్లా ఆసుపత్రిలో చికిత్స పొందుతున్నారు. ఈ వాహనంలో 26 మంది ప్రయాణికులు ఉన్నారు. మృతదేహాలను స్వాధీనం చేసుకున్నారు. ఈ సంఘటన గురించి సమాచారం అందుకున్న జిల్లా పోలీసులు, జిల్లా మెజిస్ట్రేట్ సహాయ రక్షక పనులు చేపట్టారు. రాష్ట్ర గవర్నర్ గుర్మిత్ సింగ్, ముఖ్యమంత్రి పుష్కర్ సింగ్ ధామి , కేంద్ర హోం మంత్రి అమిత్ షా దిగ్భ్రాంతి వ్యక్తం చేశారు. బాధిత కుటుంబాలకు సంతాపం తెలిపారు. ఈ సంఘటనపై సమగ్ర దర్యాప్తు జరపాలని ముఖ్యమంత్రి జిల్లా మెజిస్ట్రేట్ ను ఆదేశించారు. రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము ఈ సంఘటన పట్ల తీవ్ర విచారం వ్యక్తం చేశారు. బాధిత కుటుంబాలకు ప్రగాఢ సంతాపం తెలిపారు. గాయపడ్డ వారు త్వరగా కోలుకోవాలని రాష్ట్రపతి ఆకాంక్షించారు.

NSD

GRADUATION:

యుద్ధంలో విజయం సాధించేందుకు సైబర్ సాంకేతిక సదుపాయాలను సమర్థవంతంగా వినియోగించుకోవాలని కొత్తగా నియమితులైన ఫ్లైయింగ్ ఆఫీసర్స్ ని భారత వైమానిక దళ ప్రధానాధికారి ఎయిర్ చీఫ్ మార్షల్ వీఆర్ చౌధరి కోరారు. హైదరాబాద్ సమీపంలోని దుండిగల్ ఎయిర్ ఫోర్స్ అకాడమీలో ఈ ఉదయం నిర్వహించిన కంబైన్డ్ గ్రాడ్యుయేషన్ పరేడ్ కు ఎయిర్ చీఫ్ మార్షల్ వీఆర్ చౌధరి ముఖ్య అతిథిగా హాజరై , క్యాడెట్ల నుంచి గౌరవ వందనం స్వీకరించారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ... రాబోయే కాలంలో ఆధునిక యుద్ధాల్లో భౌతిక దాడులు కనుమరుగై సైబర్ టెక్నాలజీ కీలక పాత్ర పోషిస్తుందని

పేర్కొన్నారు. అకాడమీలో నేర్పిన విలువలను కొత్త ఆఫీసర్లు అలవర్చుకోవాలని , సంస్థ ఉన్నతిని సంరక్షించడానికి ప్రతి ఒక్కరూ బాధ్యతగా మెలగాలని సూచించారు. కాగా, ప్లయింగ్, గ్రౌండ్ డ్యూటీ విభాగాల్లో రాష్ట్రపతి ఆదేశాలతో 200 మందికి పైగా క్యాడెట్లను భారత నౌకాదళంలోకి ప్రవేశపెట్టారు. ఈ సందర్భంగా ప్లెట్ క్యాడెట్లకు , భారత్ నౌకాదళం, తీరప్రాంత రక్షణ దళం అధికారులకు , శిక్షణ పూర్తి చేసుకున్న మిత్ర దేశాలకు చెందిన అధికారులకు వీఆర్ చౌధరి రాష్ట్రపతి చిహ్నాలను ప్రదానం చేశారు.

MSL

ADMIT CARDS:

ఈనెల 18న జరిగే యూజీసీ నెట్-2024 అడ్మిట్ కార్డులను NTA విడుదల చేసింది.

ugcnet.nta.ac.in వెబ్ సైట్ నుంచి అడ్మిట్ కార్డులు డౌన్ లోడ్ చేసుకోవాలని అభ్యర్థులకు సూచించింది. కాగా , అడ్మిట్ కార్డులకు సంబంధించి ఏదైనా సమస్య ఎదురైతే 011-40759000 సంప్రదించాలని అధికారులు సూచించారు.

NSD

KGS: MEENU

EP-I

15.06.2024

NADDA-FERTILIZR MINISTRY

Chemicals and Fertilizers Minister, Jagat Prakash Nadda along with Minister of State Anupriya Patel presided over a review meeting of the Department of Pharmaceuticals in New Delhi today. Taking stock of the overview of Ministry's functioning, the Minister emphasized the need to focus on Prime Minister's vision of Viksit Bharat at 2047 and also reviewed the Five Year Agenda and the 100 days Action Plan. He said that the Five Year Plan would focus on enhancing drug security, Aatmanirbharta in medical devices, expansion of Jan Aushadhi Scheme and making medicines and treatments affordable for the citizens. Mr. Nadda also directed that quality should receive a renewed focus and that all drugs and medical devices manufacturing plants should be upgraded to world class standards over the next three years. During the meeting, The Chemicals and Fertilizers Department presented a detailed overview of the Pharma and MediTech sector and also gave a detailed presentation on the activities of Department including the regulatory framework and the schemes implemented by the Department.

<><>ARPITA/1703

KGS: MEENU

EP-I

15.06.2024

COAL MINISTRY REVIEW MEET

Union Coal and Mines Minister G. Kishan Reddy along with Minister of State Satish Chandra Dubey chaired a review meeting today in New Delhi. The meeting held with senior officials of the Ministry discussed various aspects of the coal sector including amendment in land leasing policy and setting up of coal trading exchange.

<><>ARPITA/1653

KGS/HC

EP-I

15.06.2024

EVE MUMBAI-MIFF

Minister of State for Information and Broadcasting L Murugan today announced at Mumbai International Film Festival (MIFF 2024) that the most coveted, V. Shantaram, Lifetime Achievement Award for this year will be given to Subbiah Nallamuthu, a renowned, award-winning Wildlife filmmaker from Chennai. He filmed "Living on the Edge", the longest running wildlife series. Speaking to Akashvani Correspondent, Mr. Murugan said that a documentary Film Bazaar is being organized for the first time this year. He said that this will help boost the film production by providing a platform to filmmakers to find buyers, sponsors and collaborators for their projects. Mr. Murugan also attended the Opening Film at MIFF National Geographic's documentary, 'Billy and Molly: An Otter Love Story'.

<><>**C PRARTHNA, MUMBAI, MAIL, 1551 HRS**

KGS

EP-I

15.06.2024

REV. AGRI- SHIVRAJ

Union Minister for Rural Development and Agriculture and Farmers Welfare Shivraj Singh Chouhan today said that Prime Minister Narendra Modi will transfer around 20 thousand crore rupees in Nine crore three lakh farmers' account on 18th June in Varanasi under the PM-Kisan Samman Nidhi Scheme. Briefing the media in New Delhi, Mr. Chouhan said that three lakh crore rupees have been transferred in 11 crore farmers' accounts so far in the last ten years. Mr. Chouhan said that he has written letters to all Chief Minister to join the Prime Minister's event on 18th June. He highlighted that after assuming charge as Rural Development and Agriculture and Farmers Welfare Minister, he has discussed with officials of the ministry and working on every important issue related to the welfare of farmers. Mr. Chouhan said that he has also reviewed the work plan for his

ministry under the hundred days plan of the New Government. The Minister further added that he has to take every problem seriously, and if there is a need to change the rules and regulations of the scheme, then amendments will be executed.

<><>RAHISUDDIEN/1549

KGS/HC

EP-I

15.06.2024

REV. UTTARAKHAND-ACCIDENT

In Rudraprayag district of Uttarakhand, at least 13 people died in an accident on the Badrinath National Highway near Raintoli, where a tourist vehicle plunged into a gorge. Seven critically injured pilgrims were airlifted to AIIMS Rishikesh, while another seven are undergoing treatment at the district hospital. According to reports, the vehicle carried 26 people when the incident occurred. Upon receiving the information, a rescue operation was immediately conducted by the district magistrate and police superintendent, supported by SDRF, fire services, district disaster management teams, and water police. All dead bodies have been recovered. State Governor Gurmeet Singh, Chief Minister Pushkar Singh Dhami and Union Home Minister Amit Shah have expressed deep condolences. The Chief Minister has instructed the district magistrate to conduct a comprehensive investigation into the incident.

<><>Sanjeev Sundriyal, Dehradun,MAIL, 1548 HRS.

KGS

EP-I

15.06.2024

PRESIDENT- UTTARAKHAND ACCIDENT

President Droupadi Murmu has expressed distress for people who lost their lives in a road accident in Rudraprayag, Uttarakhand. In a social media post, the President said that it was sad news. She prayed for the speedy recovery of injured people.

<><>RAHISUDDIEN/1723

KGS

EP-I

15.06.2024

GOVT - THREE NEW LAWS

Government will organise a conference titled India's Progressive Path in the Administration of Criminal Justice System in Kolkata tomorrow. Law and Justice Ministry said, the Conference aims at bringing out the salient features of the three new criminal laws - The Bharatiya Nyaya Sanhita 2023, The Bharatiya Nagarik Suraksha Sanhita and The Bharatiya Sakshya Adhinyam, 2023 through interactions and question and answer sessions.

In December last year, the President gave assent to these three laws and it will come to effect from 1st of next month. The Ministry said, over the last two months, the Department of Legal Affairs, has organised two major conferences at New Delhi and Guwahati to generate awareness about these new laws, particularly amongst the stakeholders, legal fraternity, law enforcement agencies, academia and students of law, besides citizens.

<><>DIPENDRA/1522

MAOISTS KILLED: At least 8 Maoists have been killed in an encounter with security forces in Bastar division of Chhattisgarh today. Two security personnel have also been injured in the exchange of fire. A joint team of ITBP, District Reserve Guard and Special Task Force had launched a search on the basis of inputs regarding the presence of Maoists in Abujhmad area of Bastar division. An encounter took place this morning. The search operation is still going on in the area. Bodies of killed Maoists along with two rifles, one BGL launcher and other arms and ammunition were recovered from the spot. The condition of injured security personnel is reported to be out of danger. The search operation is still going on in the area.

ADMIT CARDS: The National Testing Agency (NTA) has released admit cards for the University Grants Commission (UGC)–NET 2004 exam scheduled for June 18. The exam, crucial for candidates aspiring for the Junior Research Fellowship, Assistant Professor Positions, or admission to PhD programmes, will be conducted in OMR mode across 83 subjects. Candidates can download their admit cards from the official website <https://ugcnet.nta.ac.in/> using their application number and date of birth.

GRADUATION: Chief of the Air Staff, Air Chief Marshal VR Chaudhari today called upon the newly commissioned flying officers in the Air Force to adapt to new technologies especially in cyber sector and effectively use the expertise to win wars. Addressing them after the Combined Graduation Parade at the Air Force Academy, Dundigal near Hyderabad, the Chief of Air Staff said the modern warfare is no longer physical and it became a dynamic one, where cyber technology play crucial role. The Chief of the Air Staff has presented wings and President's Commission to about 200 flight

cadets of flying and ground duty branches, who completed the pre-commissioned training. Nine officers each from Indian Navy and Indian Coast Guards besides one officer from friendly countries also have completed the training at the academy. Earlier, the Chief of the Air Staff has reviewed the Combined Graduation Parade.

HM-HIGH LEVEL MEETING: Union Home Minister Amit Shah will chair a High Level meeting tomorrow morning to review security situation in Jammu and Kashmir and preparedness for Amarnath Yatra. Yesterday, Shah reviewed Jammu and Kashmir security situation in a meeting with senior officers of Ministry of Home Affairs in New Delhi. During the meeting, he directed to convene the high level meeting tomorrow. The Union Home Affairs Ministry said that Lieutenant Governor Manoj Sinha, National Security Advisor Ajit Doval, Union Home Secretary, senior officers from Army, Police, J&K administration and Home Ministry will attend the meeting.

PM-RETURN: Prime Minister Narendra Modi has returned to New Delhi this morning after concluding his day-long visit to Italy. In a social media post, the Prime Minister described the visit as productive and said, it was an important G7 Summit, where he presented India's perspective at the world stage.